
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI 

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 2550              del  28/12/2017 

Determina n. 2130           del 28/12/2017 

 

 

 

OGGETTO: AMPLIAMENTO DELLA STRUTTURA DI 

SOPRAELEVAZIONE ARREDO - NUOVA SALA CONSILIARE CIG : 

ZDA2187FFE 

 

 

 

 

 

 

. 

 



 
CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Determina Dirigenziale del Settore SETTORE 
AFFARI GENERALI E SERVIZI 
ISTITUZIONALI Proposta n. 2550 del 
28/12/2017 
Numero Generale  del    

 

Il Dirigente 

 

Premesso che: 

 

• con determinazione dirigenziale n° 1636 del 31 ottobre 2017 veniva affidata dal Dirigente Responsabile 

alla ditta Rama Office di Francesco Matera con sede in Andria alla via Guido Rossa civ. 33, la fornitura 

dell’arredo della nuova sala consiliare c/o la prima aula dell’ex Tribunale di Barletta;  

• con determinazione dirigenziale n° 1975 del 14 dicembre 2017 si affidava, a cura del Dirigente S.I.I.T, 

alla ditta T.I.A. Networks S.r.l. di Barletta la realizzazione della connettività dati, dell’impianto elettrico e 

di quanto necessario al funzionamento della prima aula dell’ex Tribunale individuata, quale sede del 

Consiglio Comunale di Barletta; 

• è necessario, come da progetto e da verbale , allegati alla determinazione dirigenziale n° 1975,    

ampliare la piattaforma in legno in modo che: 

- la stessa sia unica per lo spazio occupato dai banchi dei consiglieri, assessori, presidenza 

e cabina di regia; 

- possa permettere l’accesso anche ai disabili; 

- possa contenere, nella parte sottostante, gli impianti evitando canalizzazioni esterne 

antiestetiche e poco sicure; 

•  la ditta Rama Office di Francesco Matera con sede in Andria alla via Guido Rossa civ. 33, già fornitrice 

dell’arredo della nuova sala consiliare,  contattata per le vie brevi, il 14 dicembre 2017 presentava 

preventivo di spesa, introitato con prot n° 91722 e agli atti di questo ufficio, per la fornitura e posa a 

farsi della piattaforma complementare in legno  per un importo comprensivo di € 6.560,00 oltre iva; 

• La fornitura della piattaforma complementare,  può essere affidata, ai sensi dell’art. 106 comma 1 

lettera b) del dlgs 50/2016,  alla ditta Rama Office di Francesco Matera, già fornitrice dell’arredo della 

sala consiliare, giusta determinazione dirigenziale n. 1636/2017,  trattandosi di fornitura 

complementare a quella già affidata e funzionale alla realizzazione dell’impianto in sicurezza; 

• è opportuno, oltre che necessario, procedere all’ampliamento della piattaforma in legno per il 

superamento delle barrire architettoniche e per il posizionamento della cabina di regia; 

 

Verificato che: 

 

• i prezzi offerti dalla ditta Rama Office di Francesco Matera, per l’ampliamento della piattaforma,  sono 

congrui con la precedente fornitura per l’arredo della sala consiliare ; 

 

Visti: 

 

• lo Statuto Comunale ed, in particolare, quanto disposto in merito alle competenze dei dirigenti, l’ art. 

107 e ss.mm.ii. del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.L.VO del 18 

agosto 2000, n° 267; 



• l’art. 183 dello stesso Testo Unico e l’art. 58 e ss.mm.ii  del vigente Regolamento di contabilità in merito 

alle procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa; 

• l’art. 106 comma 1 lettera b) del dlgs 50/2016 prevede la possibilità di procedere motivatamente 

all’affidamento diretto di servizi e forniture supplementari  che  si rendono necessari e non sono inclusi 

nell’appalto iniziale, ove un cambiamento del contraente risulti impraticabile per                                           

motivi economici o tecnici e comporti per l’amministrazione aggiudicatrice notevoli disguidi;                                                                                  

 

Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 

regolarità e la correttezza  dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del d.lgs. n° 

267/2000 e ss.mm.ii.; 

 

D E T E R M I N A 

 

• Di affidare  la fornitura  e posa dell’ampliamento della piattaforma in legno , ai sensi dell’art. 106 

comma 1 lettera b) del D.Leg.vo n. 50/2016 e s.m.i.,  alla ditta Rama Office di Francesco Matera con 

sede in Andria alla via Guido Rossa civ. 33, trattandosi di fornitura complementare a quella già affidata; 

• Di impegnare  la spesa complessiva, pari a €. 8.003,20, compresa iva, al capitolo 30538 del bilancio 

pluriennale di previsione 2017/2019  annualità 2017, come da nulla osta del dirigente della V Area  

Settore Sviluppo Economico e Produttivo – Appalti, Acquisti e Contratti prot  n° 91716  del 28 dicembre 

2017; 

• Di liquidare e pagare quanto dovuto dietro presentazione di fattura elettronica inviata al codice 

univoco attribuito allo scrivente servizio; 

• Di nominare, quale Responsabile del Procedimento, il funzionario informatico dott. Nicola Mitolo; 

• Di dare atto che il sistema HYPERSIC, in uso nell’ente per l’informatizzazione degli atti amministrativi, 

previa apposizione della firma digitale sul presente atto da parte del dirigente responsabile del servizio, 

invierà automaticamente la presente determinazione al responsabile servizio finanziario per 

l’apposizione della sua firma digitale per il visto di regolarità contabile attestante la copertura d.lgs. n° 

267/2000; 

• Di dare atto che il sistema HYPERSIC, in uso nell’ente per l’informatizzazione degli atti amministrativi, 

previa apposizione della firma digitale del dirigente responsabile del servizio finanziario, invierà 

automaticamente la presente determinazione, per la sua pubblicazione,  all’ Albo Pretorio Informatico;  

•  Di dare atto  che il presente provvedimento sarà pubblicato nella sezione 9-Provvedimenti, del link 

“Amministrazione Trasparente”, ai sensi art. 23 del d.lgs. 33/2013. 

 
Allegati:  

- Nulla osta dirigente Area V  utilizzo capitolo 30538 prot n° 91716 del 28.12.2017 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

L’ istruttore Il dirigente 
Dott. Nicola Mitolo Dott.ssa Rosa Di Palma 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

DI PALMA ROSA;1;151532401006728499916766072636629473587



COMUNE DI BARLETTA

Visti

2550

AMPLIAMENTO DELLA STRUTTURA DI SOPRAELEVAZIONE ARREDO - NUOVA SALA
CONSILIARE CIG : ZDA2187FFE

2017

Ufficio CED

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI

Nr. adozione settore: 79 Nr. adozione generale: 2130
28/12/2017Data adozione:

29/12/2017Data

FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della presente proposta, ai sensi dell'art. 183,
comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Settore Finanziario

Sintesi parere:



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI nr.2130 del 28/12/2017

29/12/2017Data: Importo: 8.003,20

Oggetto: IMPEGNO IN FAVORE DELLA DITTA RAMA OFFICE DI MATERA F.SCO - AMPLIAMENTO DELLA STRUTTURA DI
SOPRAELEVAZIONE ARREDO - NUOVA SALA CONSILIARE CIG : ZDA2187FFE

Bilancio
Anno: 2017

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         1 - Organi istituzionali
         2 - Spese in conto capitale
       202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 441.214,19
431.901,85

8.003,20
439.905,05

1.309,14Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2017 50.000,00

40.687,66

8.003,20

48.690,86

Disponibilità residua: 1.309,14

Capitolo: 30538

Oggetto: Fornitura di mobili e arredi per la Sala Consiliare - Finanziato da
proventi per passaggio da diritto superficie a diritto Proprietà 2630072

Progetto: Organi istituzionali, partecipazione e decentramento

96 Ufficio Forniture

94 Servizi IstituzionaliResp. servizio:

2017 2766/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2766/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2766/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario

dott. Michelangelo Nigro

SIOPE: 2.02.01.03.999 - Mobili e arredi n.a.c.

Stanziamento attuale:

Finanziato con : Proventi x passaggio diritti di superficie in diritti di proprietà € 8.003,20  -

ESERCIZIO: 2017

 BARLETTA li, 29/12/2017

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.03.999 Mobili e arredi n.a.c.

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;49908602088318860450596018813326241115



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  28/12/2017                          N°  2130 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 08/01/2018 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 23/01/2018 

 

 

Barletta, lì 08/01/2018 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


